
令和元年 9 月吉日 

ご利用者、ご家族 各位 

社会福祉法人 グリーンアルム福祉会 

 

介護報酬の改定について（お知らせ）  

 
拝啓 
初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当福祉会の介護サービスをご利用いただき厚くお礼申し上げます。  

さて、厚生労働省は、平成 31年 3月 28日に官報へ介護報酬改定に関する告示を行

っております。この介護報酬改定は、消費税率引き上げに合わせて令和 1 年 10 月よ

り適用されます。今回の改定内容は、「基本単位数の引き上げ」「特定処遇改善加算の

創設」「食費・居住費の基準費用額の引き上げ」などです。 

 詳細については、ご利用されている介護サービス事業所より重要事項説明書の取り

交わし時にご説明いたします。ご不明な点があれば各担当までご連絡くださいますよ

うお願いいたします。 

今後ともご利用者の立場に立ち、サービスの質の向上を目指して、ご満足いただけ

るサービスの提供に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 
 
 
 
 
 

担  当  

樅の木ヘルパーステーション 竹前 

電話 
 215-2662 
 
FAX 

215-2030 

グリーン訪問看護ステーション 北村 

グリーンデイサービスセンター 青木・池田 

グリーンクリスタル 斉藤 

ウィングラス訪問リハビリ 神田 

ウィングラスデイケア 山口 

グリーンパルベル 
（併設ショートステイ） 

宮下・志原 

ウィングラス 
（併設ショートステイ） 

宮川・丸山・

山下 


